biduum ipsej lipiscopique aliquotp ingensque opti

matum . et llomanorum procerum fin iis erat llip

politus Aldobrandinusj qui postea a Sixto v cardi

nalisj et postremo Pontificatus Maximi dignitatem

est assecutus . et clemens vlll dictusj honorificen

tissime excepti sunt.

vn id. augustip Mustaphig rllurcarum exercitus lm

peratorj capta cypro insulap quam veneti per annos

centum plus minus possederanty Pamagustamy nobi

lissimain civitatem flatine ea llamacostos appellaturj

diu obsessamj pacto dedentibus se christianisy ingre

diturg quae urbs tamenj caesisy captisque militibus.
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contra fas i et sacramentum utrinque juratumy in- a et doctrinæ ita etiam bellica laude clarus a qui in

columibus tantum civibustl foede diripitur.

ln reliquis annus illustrisj et toti christianae rei

publicae maxime laetusg quippe. nonis octobrisj me

morabilissima victoria de rfurcis bello navali j di

vina potiusp quam humana virtutea a foederatis ad

licliinadas insulasj imperatore loanne Austriaco y

relataj demersis amplius ducentis triremibusa plu

ribus captisy reliquis in fugam conjectis. caesi ho

stes excesserunt numerum vigintiquinque milliumy

capti remiges. et milites ad tria millia. et nccLvr

exstiteruntg quorum omnium pars y quae Maximo

Pontifici contigit fdivisa enim universa praeda fuitj

triremesa captiviy tormentap et spolia omnia i quae

opima fuerunty in partes duodecimt ex quibus par

tibus duae Pontificit quatuor venetis. et sex Phi

lippo llegi datae suntx confecto proeliop vm scilicet

kal. decembrisa a Marco Antonio columnm Pontificiae

classis Praefectot per triumphum in urbem ad ca

pitoliump et inde ad basilicam h Petrip decreto

Pontificisj est ducta. foi-menta insupery quae capta

in nostrorumrpotestatem venerant quam quae cum

triremibus submersa absorbuit mare silentio praeter

mittunturjj supra trecentay et octoginta octo numerata

suntj ex nostris jpraetereaj septem mille ncLvi deside

ratig solutorum ex catenis christianoruma et de mani

bus rfurcarum liberatorum summa non habeturg cre

dendum -tamen est. eam maximam fuisset sane ad

iddiellnm profecti sunt viri Alexandrini pluresg

caeterum illic trium praesertim singularis virtus

enituitt caesaris Puteii caroli Passalaquae a et lulii

caesaris Arobae- a virorum rerum gestarum gloria

illnstriumy dignorumque qui navali corona honesta

rentnry et donarenturj quod ii iu tam funestoa et

acerbo proelio per vim in naves hostium primi trans

ierizitg et conserta cum illis manui de eis insignem

stragem ediderinL Puteus namquej vir intrepidusy et

fonti-tsi qui jam pridemt patrato homicidiop remis

addictus fneraty tuncp instante pugnaa vinculis abso

lutusy memor pristinae virtutis p et ejus maximej

utpote lesu christi lledemptoris nostrij cujus causa

res gerebatury ex llegia triremi loannis AustriacL

totius christianae classis lmperatorisj in qua eratj in

regiam aliam hostilem l-lali Pnassaey quae ex adverso

suae impetu facto adhaeseratp primus conscendita

ibique strenue decertans regium vexillum de illa sus

tulitp loannique donaviti a quo inde pro re bene gestay

et honorato parto hostili spolio peramplam merce

dem cum libertate perpetuo fruenda suscepit Passa

laqua veroy qui licet antea centurionis dignitate cum

honore apud belgas functus essetp in hoc tamen na

vali conflictu lectissimae veteranorum militum manui

Praefectus. facta potestate pugnandi ex triremi in

signi Lomelina dictay cui praeerat Paulus lordanus

llrsinusj quae cum hostili connexa esty avidus pugnaef

velut amens 1 itidem primus insiluita adeoque fortiter

ipse cum suisp qui confestim eum secuti fuerant. se ha

buita ut post nonnulla honorata accepta vulnerat hoste

tandem trucidato. summa cum laude ea potitus sit.

julius caesar praetereay juvenis 1 ut morum virtutibus

lSelgis Pbilippoa liegi liispaniaep diu ordinum ductor

militavitj in hac tandem pugna tribunus militum i

ac contubernalis Pauli cbisleriiy Pontificis nepotis 1

illud virtutis specimen deditp ut postea liberalitate

Marci Antonii columnaey sub quo stipendia merebatp

et cui in summo belli ardore ejus animi praestantia

cognitag et perspectm fuit speciosis titulis p honori

bus et donis militaribus decoratus sit. Portitudinis

istorum argumenta prae caeteris haec sunt y potjs

simum columnae testificatio in privatis Principumy

atque adeo in familiaribus ipsius Pontificis congres

sibusi vulnera item acceptai et opima de adversariis

ducibus relata spoliaf

liodem annoy Philippusp l-lispaniae flexi ex Anna

uxor-ej imperatoris Maximiliani filiai natum suscepit.

ltaque in universis lmperii Mediolanensis civitatibusy

et oppidis publice editis hilaritatisa et laetitiae signis

gratulatum est. Alexandrini tribus diebus ea de causa

supplicationibus p et festis ludis operam dederunt

lSrocardus Persicus comes. Alexandriae cuberna

torp moriturg in cujus locum sutiicitur Lopez de cu

gnay vir consilioy et militari prudentia insignis.

ffloc demum annoy Pius v Pont. Maximug offensus